

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste  
Fundo Municipal de Saúde  
Registro de Preços Eletrônico - 013/2021 PE

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: Abaixador de língua, pacote com 100 unidades  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,70  
Valor Final: 4,19  
Valor Total: 125,70  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI (32.127.100/0001-70)  
Modelo: PCT

Item: 0002  
Descrição: Agua para injeção10ml, caixa com 200 ampolas  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 173,66  
Valor Final: 36,00  
Valor Total: 10.800,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)  
Modelo: Agua para injeção10ml, caixa com 200 a

Item: 0003  
Descrição: Agulha descartável 25 x 8, caixa com 100 unidades.  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 15,33  
Valor Final: 8,99  
Valor Total: 539,40  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: SR

Item: 0004  
Descrição: Agulha descartável 25 x 7, caixa com 100 unidades.  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 15,33  
Valor Final: 9,48  
Valor Total: 568,80  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: SR

Item: 0005  
Descrição: Agulha de insulina 0,45x13mm  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 73,66  
Valor Final: 9,48  
Valor Total: 94,80  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: SR

Item: 0006  
Descrição: Alcool Absoluto 99,9°, frasco com 01 litro  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 12,32



Valor Final: 5,39  
Valor Total: 269,50  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)  
Modelo: JALES

---

Item: 0007  
Descrição: Acool etílico 70°, frasco com 01 litro  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 10,00  
Valor Final: 5,30  
Valor Total: 2.650,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: JALES MACHADO

---

Item: 0008  
Descrição: Alcool gel 70°, frasco com 500g.  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 10,30  
Valor Final: 5,25  
Valor Total: 1.050,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: FORTSAN

---

Item: 0009  
Descrição: Algodão hidrófilo 500mg, rolo com 500g.  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 15,81  
Valor Final: 8,49  
Valor Total: 5.094,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: NEVOA

---

Item: 0010  
Descrição: Aparelho para aferição de pressão  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 124,33  
Valor Final: 55,00  
Valor Total: 550,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)  
Modelo: Aparelho para aferição de pressão

---

Item: 0011  
Descrição: Atadura de crepom 10 cm x 3m 13 fios, pct c/12 unidades.  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,85  
Valor Final: 4,47  
Valor Total: 4.470,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI (32.127.100/0001-70)  
Modelo: PCT

---

Item: 0012  
Descrição: Atadura de crepom 12 cm x 3m 13 fios, pct c/12 unidades.  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 9,65  
Valor Final: 4,00  
Valor Total: 4.000,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)



Modelo:	Atadura de crepom 12 cm x 3m 13 fios, p
Item:	0013
Descrição:	Atadura de crepom 15 cm x 3m 13 fios, pct c/12 unidades.
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,36
Valor Final:	4,43
Valor Total:	3.544,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)
Modelo:	TEXCARE
Item:	0014
Descrição:	Cateter nasal p/oxigênio - tipo óculos
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,13
Valor Final:	0,90
Valor Total:	1.440,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Cateter nasal p/oxigênio - tipo óculos
Item:	0015
Descrição:	Cateter simples n=02, caixa com 24 unidades
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	73,00
Valor Final:	73,00
Valor Total:	3.285,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Cateter simples n=02, caixa com 24 unida
Item:	0016
Descrição:	Cateter simples n=03, caixa com 24 unidades
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	73,00
Valor Final:	73,00
Valor Total:	3.285,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	MULTIMED DENTAL EIRELI EPP (29.894.043/0001-40)
Modelo:	Cateter simples n=03
Item:	0017
Descrição:	Cateter simples n=04, caixa com 24 unidades
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	73,00
Valor Final:	73,00
Valor Total:	3.285,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Cateter simples n=04, caixa com 24 uni
Item:	0018
Descrição:	Compressa der gaze 7,5 x 7,5 13fios, pacote com 100 unidades
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,80
Valor Final:	1,71
Valor Total:	2.565,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)
Modelo:	KASMED
Item:	0019
Descrição:	Descartex 6,2 litros (recipiente para resíduos cortantes)
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência 7,00  
Valor Final: 4,74  
Valor Total: 1.706,40  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)  
Modelo: DESCARBOX

---

Item: 0020  
Descrição: Detergente enzimático, embalagem em 500ml  
Quantidade: 360  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 37,91  
Valor Final: 18,50  
Valor Total: 6.660,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: FORTSAN

---

Item: 0021  
Descrição: Escovas Endocervicais (prevenção), pacote c/100 unidades.  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 30,30  
Valor Final: 12,00  
Valor Total: 360,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)  
Modelo: Escovas Endocervicais (prevenção), paco

---

Item: 0022  
Descrição: Esparadrapo microporoso 10 x 4,5cm  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 14,06  
Valor Final: 5,89  
Valor Total: 4.712,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI (32.127.100/0001-70)  
Modelo: UND

---

Item: 0023  
Descrição: Esparadrapo impermeável 10 x 4.5cm  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 13,13  
Valor Final: 6,99  
Valor Total: 5.592,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: MISSNER

---

Item: 0024  
Descrição: Espátula de Ayres, pacote com 100 unidades.  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 14,65  
Valor Final: 5,86  
Valor Total: 117,20  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI (32.127.100/0001-70)  
Modelo: PCT

---

Item: 0025  
Descrição: Espelho ginecológico descartável, Tamanho M.  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 1,46  
Valor Final: 0,89  
Valor Total: 445,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes



Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Especulo ginecológico descartável, Taman
Item:	0026
Descrição:	Especulo ginecológico descartável, Tamanho P.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,43
Valor Final:	0,80
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Especulo ginecológico descartável, Taman
Item:	0027
Descrição:	Equipo para soro - Macrogotas
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,65
Valor Final:	0,79
Valor Total:	1.975,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)
Modelo:	OLIMED
Item:	0028
Descrição:	Fita métrica de 01 metro
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,82
Valor Final:	9,90
Valor Total:	99,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)
Modelo:	LUMO
Item:	0029
Descrição:	Fita para Glicosímetro, caixa com 100 unidades
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	49,52
Valor Final:	19,00
Valor Total:	950,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Fita para Glicosímetro, caixa com 100 un
Item:	0030
Descrição:	Fio mononylon n.º 3.0 c/agulha, caixa com 24 unidades.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	41,66
Valor Final:	32,00
Valor Total:	960,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)
Modelo:	TECHNOFIO
Item:	0031
Descrição:	Fio mononylon n.º 4.0 c/agulha, caixa com 24 unidades.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	41,66
Valor Final:	26,00
Valor Total:	780,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Fio mononylon n.º 4.0 c/agulha, caixa c
Item:	0032
Descrição:	Fio mononylon n.º 5.0 c/agulha, caixa com 24 unidades.
Quantidade:	30



Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 41,66  
Valor Final: 28,30  
Valor Total: 849,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MULTIMED DENTAL EIRELI EPP (29.894.043/0001-40)  
Modelo: Fio mononylon n.º 5.0 c/agulha

Item: 0033  
Descrição: Gelcro nº19  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 1,11  
Valor Final: 0,20  
Valor Total: 120,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)  
Modelo: Gelcro nº19

Item: 0034  
Descrição: Gelcro nº22  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 1,11  
Valor Final: 0,20  
Valor Total: 120,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)  
Modelo: Gelcro nº22

Item: 0035  
Descrição: Gelcro nº24  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 1,11  
Valor Final: 0,20  
Valor Total: 120,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)  
Modelo: Gelcro nº24

Item: 0036  
Descrição: GLICOSÍMETRO  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 27,20  
Valor Final: 23,20  
Valor Total: 116,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)  
Modelo: MED LEVESOHN

Item: 0037  
Descrição: Gorro descartável sanfonada , pacote com 100 unidades.  
Quantidade: 400  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 31,63  
Valor Final: 0,15  
Valor Total: 60,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)  
Modelo: Gorro descartável sanfonada , pacote co

Item: 0038  
Descrição: Hipoclorito 2%, embalagem em 01 litro  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 9,94  
Valor Final: 4,49  
Valor Total: 224,50  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06



Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)
Modelo:	FORTSAN
Item:	0039
Descrição:	Iodopolividona 10% solução aquosa, embalagem em 01 litro
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	40,06
Valor Final:	14,00
Valor Total:	280,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Iodopolividona 10% solução aquosa, emba
Item:	0040
Descrição:	Kit p/ nebulização infantil - contendo 01 tubo de ar
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,83
Valor Final:	6,50
Valor Total:	130,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Kit p/ nebulização infantil - contendo 0
Item:	0041
Descrição:	Kit p/ nebulização adulto - contendo 01 extensão com conexão oxigênio, 01 recipiente para medicamento, 01 mascara adulta e elástico.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,83
Valor Final:	6,40
Valor Total:	128,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Kit p/ nebulização adulto - contendo 01
Item:	0042
Descrição:	Kit p/ oxigenação - contendo 01 válvula reguladora para cilindro de oxigênio com saída (VD010)
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	215,33
Valor Final:	215,32
Valor Total:	4.306,40
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)
Modelo:	HAOXI
Item:	0043
Descrição:	Lâmina para bisturi, n.º 24, caixa com 100 unidades.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	40,73
Valor Final:	26,00
Valor Total:	520,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Lâmina para bisturi, n.º 24, caixa com
Item:	0044
Descrição:	Lâmina fosca para microscopia, caixa com 50 unidades.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	10,06
Valor Final:	5,66
Valor Total:	226,40
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Lâmina fosca para microscopia, caixa co
Item:	0045
Descrição:	Luva cirúrgica desc. n.º 7.0 (Estérel)



Quantidade: 1.800  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 2,38  
Valor Final: 1,21  
Valor Total: 2.178,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: MEDEITEX

---

Item: 0046  
Descrição: Luva cirúrgica desc. n.º 7.5 (Estétil)  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 2,38  
Valor Final: 1,21  
Valor Total: 1.210,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: MEDEITEX

---

Item: 0047  
Descrição: Luva cirúrgica desc. n.º 8.0 (Estétil)  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 2,38  
Valor Final: 1,25  
Valor Total: 1.250,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: MEDEITEX

---

Item: 0048  
Descrição: Luva para procedimento P, caixa com 100 unidades.  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 57,30  
Valor Final: 25,89  
Valor Total: 15.534,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: MEDEITEX

---

Item: 0049  
Descrição: Luva para procedimento M, caixa com 100 unidades.  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 57,30  
Valor Final: 24,99  
Valor Total: 14.994,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: MEDEITEX

---

Item: 0050  
Descrição: Luva para procedimento G, caixa com 100 unidades.  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 57,30  
Valor Final: 24,99  
Valor Total: 14.994,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: MEDEITEX

---

Item: 0051  
Descrição: Luva emborrachada cano longo  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 14,26  
Valor Final: 5,99  
Valor Total: 179,70





Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MULTIMED DENTAL EIRELI EPP (29.894.043/0001-40)  
Modelo: Luva emborrachada cano longo

---

Item: 0052  
Descrição: Máscara descartável com elástico, caixa com 100 unidades  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 22,96  
Valor Final: 11,90  
Valor Total: 5.950,00

Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MULTIMED DENTAL EIRELI EPP (29.894.043/0001-40)  
Modelo: Máscara descartável com elástico

---

Item: 0053  
Descrição: Máscara descartável p/equipe cirúrgica, caixa com 100 unidades.  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 22,96  
Valor Final: 11,83  
Valor Total: 4.140,50

Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: BELAMASK

---

Item: 0054  
Descrição: Multi vias EV  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,06  
Valor Final: 1,00  
Valor Total: 50,00

Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)  
Modelo: Multi vias EV

---

Item: 0055  
Descrição: Papel Grau Cirúrgico Pequeno 100 x 100mm  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 100,78  
Valor Final: 35,00  
Valor Total: 2.800,00

Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)  
Modelo: Papel Grau Cirúrgico Pequeno 100 x 100mm

---

Item: 0056  
Descrição: Papel Grau Cirúrgico Médio 150mm x 100mm  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 122,18  
Valor Final: 58,00  
Valor Total: 4.640,00

Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)  
Modelo: Papel Grau Cirúrgico Pequeno 150 x 100mm

---

Item: 0057  
Descrição: Papel Grau Cirúrgico Grande 300mm x 100mm  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 161,06  
Valor Final: 76,16  
Valor Total: 6.092,80

Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: HOSPFLEX

---

Item: 0058



Descrição:	Pissetas em plástico transparente
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,80
Valor Final:	0,80
Valor Total:	80,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)
Modelo:	TEHAUX
Item:	0059
Descrição:	Sabonete Líquido, embalagem em 01 litro
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	32,59
Valor Final:	4,14
Valor Total:	82,80
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA (05.377.891/0001-13)
Modelo:	LIZ
Item:	0060
Descrição:	Scalp nº21, caixa com 100 unidades
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	39,96
Valor Final:	11,27
Valor Total:	1.690,50
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	PREMISSE
Item:	0061
Descrição:	Scalp nº 23, caixa com 100 unidades
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	39,96
Valor Final:	23,69
Valor Total:	3.553,50
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI (32.127.100/0001-70)
Modelo:	CAIXA
Item:	0062
Descrição:	Scalp Nº 25 caixa com 100 unidades
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	39,96
Valor Final:	23,69
Valor Total:	3.553,50
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI (32.127.100/0001-70)
Modelo:	CAIXA
Item:	0063
Descrição:	Seringa descartável - 1 ml (c/ agulha)
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,48
Valor Final:	0,20
Valor Total:	3.000,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Seringa descartável - 1 ml (c/ agulha)
Item:	0064
Descrição:	Seringa descartável - 3 ml (c/ agulha)
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,43
Valor Final:	0,21



Valor Total:	1.470,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Seringa descartável - 3ml (c/ agulha)Se
Item:	0065
Descrição:	Seringa descartável - 5 ml (c/ agulha)
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,49
Valor Final:	0,23
Valor Total:	1.610,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Seringa descartável - 5 ml (c/ agulha)
Item:	0066
Descrição:	Seringa descartável - 10 ml (c/ agulha)
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,81
Valor Final:	0,25
Valor Total:	1.750,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Seringa descartável - 10 ml (c/ agulha)
Item:	0067
Descrição:	Seringa descartável - 20 ml (c/agulha)
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,06
Valor Final:	0,45
Valor Total:	3.150,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)
Modelo:	SR
Item:	0068
Descrição:	Sonda nasogástrica n.º 14 longa
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,15
Valor Final:	0,50
Valor Total:	50,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Sonda nasogástrica n.º 14 longa
Item:	0069
Descrição:	Sonda nasogástrica n.º 16 longa
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,21
Valor Final:	0,50
Valor Total:	50,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Sonda nasogástrica n.º 16 longa
Item:	0070
Descrição:	Soro Fisiológico
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,61
Valor Final:	0,60
Valor Total:	2.100,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Soro Fisiológico



Item: 0071  
Descrição: Soro Fisiológico 250ml  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,61  
Valor Final: 2,49  
Valor Total: 1.992,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)  
Modelo: FARMACE

Item: 0072  
Descrição: Soro fisiológico 100mg/ml  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,06  
Valor Final: 2,29  
Valor Total: 1.832,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)  
Modelo: EQUIPLEX

Item: 0073  
Descrição: Soro Glicosado 500ml  
Quantidade: 1.800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,55  
Valor Final: 2,88  
Valor Total: 5.184,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)  
Modelo: HALEXISTAR

Item: 0074  
Descrição: Soro Ringer Lactado 500ml  
Quantidade: 1.800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,04  
Valor Final: 3,71  
Valor Total: 6.678,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)  
Modelo: FARMACE

Item: 0075  
Descrição: Soro Ringer Simples 500ml  
Quantidade: 1.800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,08  
Valor Final: 3,57  
Valor Total: 6.426,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)  
Modelo: FARMACE

Item: 0076  
Descrição: Sonda uretral nº16  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,20  
Valor Final: 0,90  
Valor Total: 270,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)  
Modelo: MARK MED

Item: 0077  
Descrição: Sonda uretral nº18  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,26



Valor Final: 0,64  
Valor Total: 192,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)  
Modelo: MARK MED

---

Item: 0078  
Descrição: Sonda vesical nº 12  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,58  
Valor Final: 0,80  
Valor Total: 120,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)  
Modelo: MARK MED

---

Item: 0079  
Descrição: Sonda vesical nº 14  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,60  
Valor Final: 0,85  
Valor Total: 127,50  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)  
Modelo: MARK MED

---

Item: 0080  
Descrição: Sonda vesical nº 16  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,76  
Valor Final: 0,84  
Valor Total: 126,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)  
Modelo: MARK MED

---

Item: 0081  
Descrição: Sonda vesical nº 18  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,80  
Valor Final: 0,90  
Valor Total: 135,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)  
Modelo: Sonda vesical nº 18

---

Item: 0082  
Descrição: Sonda vesical nº 20  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,81  
Valor Final: 0,90  
Valor Total: 135,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)  
Modelo: Sonda vesical nº 20

---

Item: 0083  
Descrição: Sonda vesical nº 22  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,16  
Valor Final: 0,90  
Valor Total: 135,00  
Adjudicado em: 09/09/2021 - 13:42:06  
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes  
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)



Modelo:	Sonda vesical nº 22
Item:	0084
Descrição:	Trena de madeira de 01 metro
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,31
Valor Final:	24,90
Valor Total:	49,80
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0085
Descrição:	Termômetro c. temp. MAX MIN
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	199,66
Valor Final:	69,90
Valor Total:	1.398,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)
Modelo:	J. PROLAB
Item:	0086
Descrição:	Termômetro p/ aferição de temperatura coporal
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,96
Valor Final:	14,25
Valor Total:	570,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI (32.127.100/0001-70)
Modelo:	UND
Item:	0087
Descrição:	Tubo de coleta vacuette gel separador, ativador de coágulo, 13 x 100 5 ml
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,29
Valor Final:	0,66
Valor Total:	1.650,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Tubo de coleta vacuette gel separador,
Item:	0088
Descrição:	Protetor facial, escudo Shield, máscara ajustável
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,96
Valor Final:	11,79
Valor Total:	1.179,00
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	MARCOS A. FERNANDES ANDRE (18.010.260/0001-03)
Modelo:	SUPERMEDY
Item:	0089
Descrição:	Termômetro infravermelho digital, sem contato, 04 modos de configuração
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	231,33
Valor Final:	92,05
Valor Total:	1.104,60
Adjudicado em:	09/09/2021 - 13:42:06
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)
Modelo:	MULTILASER



---

João Paulo Ferreira de Moraes

Pregoeiro

